UBND XÃ MƯỜNG NHÉ
TRƯỜNG PTDTBT BÁN TRÚ
TIỂU HỌC TRẦN VĂN THỌ

Số:  69/KH-THTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Mường Nhé, ngày 31 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Xét duyệt chế độ, chính sách cho học sinh

năm học 2025-2026

I. Căn cứ pháp lý
Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ Quy

định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh,
sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người;

Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ Quy định chính
sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và
miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ,
học sinh hưởng chính sách;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày
31/12/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động thương binh xã hội và Bộ tài
chính Quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Quyết định số 43/2025/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Điện Biên về việc Quy định địa bàn khoảng cách làm căn cứ xác định cho
học sinh, học viên không thể đi đến trường và trở về trong ngày; tỷ lệ khoán kinh
phí phục vụ việc nấu ăn tập trung cho học sinh trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Công văn số 306/UBND-VHXH ngày 29 tháng 08 năm 2025 của
Phòng Văn hóa xã hội xã Mường Nhé về việc xét duyệt chế độ chính sách cho trẻ
em, học sinh và cơ sở giáo dục năm học 2025-2026;

Căn cứ vào điều kiện thực tế, kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-
2026 của nhà trường.

II. Nội dung thực hiện

TT Nội dung công việc Thời gian Người thực hiện

1 Xây dựng và ban hành kế hoạch xét
duyệt 31/8/2025 Hiệu trưởng, Phó hiệu

trưởng

2
Nộp kế hoạch xét duyệt về Phòng
Văn hóa xã hội  03/9/2025

Phó hiệu trưởng phụ
trách chế độ chính sách

3 Thông báo và hướng dẫn phụ huynh
chuẩn bị hồ sơ

03-04/9/2025 BGH, GVCN lớp, cán bộ
phụ trách

4
Thu nhận hồ sơ từ phụ huynh, rà soát
đối tượng theo quy định và kiểm tra
tính hợp lệ, lập danh sách học sinh
nộp BGH nhà trường

04-06/9/2025 GVCN các lớp

5 Tổng hợp danh sách, hoàn thiện hồ
sơ trình Hội đồng xét duyệt 07/9/2025 Phó hiệu trưởng, cán bộ

được phân công

6 Họp Hội đồng xét duyệt, lập biên bản
và niêm yết công khai 08/9/2025

Hiệu trưởng, Phó hiệu
trưởng, các thành viên
Hội đồng

7
Niêm yết danh sách dự kiến học sinh
được xét duyệt tại trường 08/9/2025 Văn thư

8
Tổng hợp ý kiến phản hồi, thắc mắc
của phụ huynh (nếu có); báo cáo về
Phòng VH-XH xã

Trước
10/9/2025

Hiệu trưởng

9 Gửi kết quả xét duyệt về Phòng VH-
XH xã 10/9/2025 Văn thư

10
Công khai danh sách học sinh được
hưởng chế độ, chính sách (sau khi
UBND xã phê duyệt)

Trước
15/9/2025 Văn thư

III.Tổ chức thực hiện
1. Ban Giám hiệu
- Chỉ đạo chung toàn bộ quá trình xét duyệt chế độ, chính sách cho học sinh.
- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng bộ phận, cá nhân liên quan.
- Kiểm tra, giám sát tiến độ thực hiện; đảm bảo công khai, minh bạch, đúng

đối tượng và thời gian quy định.
- Tổng hợp, báo cáo kết quả xét duyệt về Phòng Văn hóa – Xã hội xã theo

đúng quy trình.
2. Giáo viên chủ nhiệm (GVCN)
- Thông báo, hướng dẫn phụ huynh chuẩn bị hồ sơ cho học sinh theo đúng

mẫu biểu, quy định.
- Thu nhận hồ sơ, kiểm tra tính hợp lệ, đối chiếu thông tin với thực tế.
- Lập danh sách tổng hợp học sinh theo từng lớp, chuyển cho bộ phận phụ trách.
- Báo cáo kịp thời cho BGH những trường hợp hồ sơ thiếu, sai hoặc cần bổ sung.
3. Văn thư nhà trường
- Tham mưu cho BGH về công tác hành chính liên quan đến xét duyệt.
- Tiếp nhận, quản lý, lưu trữ hồ sơ theo quy định.

- Niêm yết công khai danh sách dự kiến và danh sách được phê duyệt theo
đúng thời gian.

- Gửi báo cáo kết quả xét duyệt về Phòng Văn hóa – Xã hội xã đúng thời hạn.
4. Hội đồng xét duyệt của trường
- Họp xét duyệt hồ sơ theo đúng nguyên tắc, công khai, minh bạch.
- Lập biên bản họp và ký xác nhận vào danh sách học sinh đủ điều kiện hưởng

chế độ, chính sách.
5. Phụ huynh học sinh
- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, giấy tờ theo hướng dẫn.
- Phối hợp với GVCN trong việc xác nhận thông tin, cung cấp giấy tờ bổ sung

(nếu cần).
- Theo dõi, đóng góp ý kiến trong thời gian niêm yết danh sách để đảm bảo

quyền lợi cho học sinh.
Trên đây là kế hoạch xét duyệt chế độ, chính sách cho học sinhnăm học 2025-

2026 của trường PTDTBT tiểu học Trần Văn Thọ./.

Mường Nhé, ngày 31 tháng 8 năm 2025
                                                                             HIỆU TRƯỞNG

                                                                                Phạm Văn Khiêm

		khiemht1978@gmail.com
	2025-09-07T10:41:39+0700
	Location
	Protect document

		anhchuc.1986@gmail.com
	2025-09-07T10:43:06+0700
	Location
	Trường PTDTBT TH Trần Văn Thọ
	Protect document